D

nisteriali intelligitur is, qui se officiis honorificis in aula praestans Principi obligauit. Quo sensu et nos hic vtimur. Hos autem ex ordine nobilium cooptatos fuisse post Cramerum^{c)} Dau. Ge. Strübenius^{d)} ita docuit, ut quae alii secus sint statuta, sua sponte corruant. Iam etsi conditionem Ministerialium ad certam quandam et vniuersam regulam reduci posse, neget Schidius,^{e)} cum ea sub diuersis dominis diuersa^{f)} et prout ingenium et mores ipsorum ferebant, modo laxior, modo adstrictior fuerit; tamen quicquid conditionis Ministerialium fuit, in eo conspirasse mihi videtur, quod illi se ad negotia honorifica praestanda obligarint.

Ministerialibus pro his officiis in se suscepitis antiquissimo tempore stipendii instar plerumque bona *Iure Curiae* concedebantur. Ex quo enim Ius hereditarium vi constitutionis Conradinae in beneficiis militaribus inualuerat, concessionesque bonorum tum Vasallis feudalibus, tum Ministerialibus factae diuerso plane iure regi cooperant, veteres *Ius Curiae* s. officii a *Iure Feudi* h. e. beneficia Ministerialium a Feudis, vii ipsos Ministeriales a Vasallis, diligentissime distinxerunt. Hanc nostram sententiam confirmant innumera mediæ aëui monumenta, e quibus iam pauca tantum excitare lubet: *Quicquid homo, inquit Auctor Vetus de Beneficiis, g) non suscipit per ho-*

mi-

c) in l. c.

d) de Ministerialium dignatione in Eiusd. Observ. Iur. et Histor. germ. p. 48
— 86. Idemque von Adelichen Dienstleuten: in boris subsec. T. III. p.
345 — 435.

e) in Tractat. de nobilitate cit. p. 157.

f) Huc spectare videtur locus Veteris Auctoris de Beneficiis §. 121. ap. Thomam in Select. Feud. p. 130. ubi ordinem, inquit auctor, iuris istius Curialis propter diversitatem eius non describam, sub qualibet enim Episcopo et Abate et Abbatissa Ministeriales ins habent singulare.

g) c. 128, ex ed. Thomas.

minium,^{h)} non iudicetur esse Beneficium (h. e. Feudum,) sicut cum bona concedit Dominus suis Ministerialibus, non per heminum, sed secundum Ius Curiae. Haec concessio officialis, qui uis etiam Ministerialis natione erit ex iustitia Dapifer, aut Secretarius, (seu ut Thomasius recte legit, Butellarius, i. e. Pincerna) aut Camerarius, aut Marshallus. Cum hoc Veteri Auctore compilatores Iuris Feudalis Saxonici et Alemannici mirum in modum conspirant. Ille enim, *Swilch gut, inquit,ⁱ⁾ dem manne ane sine Mannschaft^{k)} geligen wird, daz en heizet nich ein
D 2 recht*

h) Haec vox tantum ad seruitia militaria adeoque ad bona iure feudi concessa pertinet. Vocula *Homo* multiplicis quidem est significatus; dum quasuis personas dominis suis fidei, obsequii et seruiti nexus obligatas, quemadmodum, quod ab illa voce profluxit *Hominium* & *Hominium* denotat iuramentum, quo quis se obligat ad fidem. cf. *Ill. Ern. Mart. Chladenius in diff. de Homagio reali (Vit. 1702.)* §. IV. Hinc loquendi formulae: *ad hominem suscipere, homo Imperatoris* etc. id quod vel cognoscas ex Carmine ob actum Coronationis Lothar. II. famoso (Radevici. l. I. c. X.)